



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91010/2023 DO MUNICÍPIO DE MARTINS - RN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO/RN, o Sr. **ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**, no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Municipal, e manifestação positiva através de parecer da assessoria jurídica deste Município, resolve, HOMOLOGAR Adesão à Ata de Registro de Preços na condição “CARONA” que consiste o registro de preço para contratação de empresa especializada para locação de estrutura para eventos, **OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91010/2023 DO MUNICÍPIO DE MARTINS - RN**, tendo como vencedora a Empresa D. S. PAIVA DIAS LTDA – CNPJ Nº 12.255.149/000109, com endereço na Rua 13 de Maio , 637, térreo – Centro, Pau dos Ferros-RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
1	Locação de palco	Diária	15	1.999,50	29.992,50
2	Palco para apresentações artísticas coberto com lona impermeável, com piso de 1 metro de altura	Diária	480	55,00	26.400,00
3	Palco para apresentações artísticas coberto com lona impermeável, com piso de 2 metros de altura	Diária	750	95,00	71.250,00
4	Som pequeno porte para palestra, com duas caixas em tripé, sendo duas ativas com sistema de frequência	Diária	75	700,00	52.500,00
5	Grids, em estrutura de alumínio em formato de Q-30	Diária	3.500	56,50	197.750,00
6	Grids, em estrutura de alumínio em formato de q-15	Diária	3.000	54,00	162.000,00
7	Pavilhão de armação em alumínio Q30 com cobertura de lona branca	Diária	2.400	70,00	168.000,00
8	Locação de mesas brancas quadradas	Diária	1.250	6,45	8.062,50
9	Locação de Cadeiras brancas	Diária	5.000	3,79	18.950,00



10	Disciplinador isolamento em estrutura metálica com altura mínima 1 m	Diária	2.500	30,00	75.000,00
11	Fechamento com chapa de madeira (Compensado) ou ferro, com no mínimo 10 mm de espessura, e 2 metros de altura	Diária	150	35,00	5.250,00
12	Locação de painel de Led tipo p6 de altura resolução, medindo 04 metros por 02 metros, com notebook.	Diária	15	3.000,00	45.000,00
13	Locação de painel de Led tipo p6 de altura resolução, medindo 05 metros por 03 metros, com notebook.	Diária	12	5.500,00	66.000,00
14	Tenda de armação em ferro com cobertura de lona branca impermeável, em formato piramidal	Diária	800	25,00	20.000,00
15	Tenda de armação em ferro com cobertura de lona branca impermeável, em formato de chapéu de bruxa.	Diária	3.000	30,00	90.000,00
16	Locação de carro de som especificação: tipo baratinha propaganda de baixo decibéis, 04 alto-falantes.	Hora	500	67,00	33.500,00
17	Sonorização fixa porte 1	Diária	15	2.799,87	41.998,05
18	Sonorização fixa porte 2	Diária	15	4.999,99	74.999,85
19	Sonorização fixa porte 3	Diária	5	7.899,86	39.499,30
20	Locação de par led RGBWA, com no mínimo 3w de potência cada	Diária	150	39,00	5.850,00
21	Iluminação porte 1: 04 pares leds RGBWA, 02 movings beam 200, máquina de fumaça	Diária	15	799,00	11.985,00
22	Iluminação porte 2	Diária	12	2.999,00	35.988,00
23	Iluminação porte 3	Diária	7	8.000,00	56.000,00
24	Camarim 4 x 4	Diária	10	2.999,99	29.999,90
25	Stand em TS montado com mutantes e travadores de alumínio, medindo 3 x 3 metros em formato U	Diária	10	899,87	8.998,70



26	Stand em TS montado com mutantes e travadores de alumínio, medindo 5 x 4 metros com porta e pia	Diária	17	3.499,87	59.497,79
27	Stand em TS montado com mutantes e travadores de alumínio, medindo 3 x 3 metros com porta	Diária	17	1.899,87	32.297,79
28	Locação de climatizador evaporativo portátil, com vazão de 10.000 m3/hora	Diária	25	449,87	11.246,75
29	Locação de paredão de som	Hora	50	399,85	19.992,50
30	Locação de paredão de som mini	Hora	50	249,70	12.485,00
TOTAL GERAL					1.510.493,63

Encanto-RN, 28 de dezembro de 2023

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito